



Det gik altid til — Korsvejens Skoles lille mascot, Henning, ser skuffet ud efter finalen på Frederiksberg Stadion i går. Henning, der er blevet til en af spillerne på skoleholdet, har fulgt med i EkstrabladeTs turnering som fjerde enden, og det var ganske naturligt, at han i går var „forvandlet“ for „Jæggerne“ fra Korsvejens Skole — men det var naturligvis også normalt, at han var en af de mest skuffede efter nederlaget.

# EKSPERTERNE IMPONERET AF HOLDENE

To af dansk fodbolds største navne var imponeret over finaleopgøret i EKSTRABLADETs skoleturnering

Fleere af dansk fodbolds største navne, bl. a. Nils Midelboe og John Hansen, var blandt tilskuerne til finalen i EkstrabladeTs skoleturnering. De var ligesom alle andre imponeret af kampens høje kvalitet samt af arrangementet, og begge mente, at det var det rigtige hold, der kunne trække sig tilbage som vinder.

— I en tid, hvor de mange kampe for den rigtige indstilling til fodbold fra udlændet i TV er udelukkende på grund af alle de ulovlige tricks, er

det en stor fordel at overvære en kamp, hvor man bliver vidt om den gamle spillestil, sagde Nils Midelboe. — Sådan som fodbold udvikler sig i den danske holdlige verden, bliver det efterhånden spændt at overvære en kamp, som ikke skal vinde for enhver pris.

Jeg kunne ønske mig, at alle ville lære af de ukendte regler i engelsk fodbold. Ifølge den gammel tid om at møde et veltalende som muligt. Yde sit bedste med fair spil. Når det er tilfældet, vil et nederlag altid være fordelagtigt.

Korsvejen lagde en sådan indstilling for dagen, at jeg vil ønske det som et hold, der forestod at tabe med mand. Ikke på noget tidspunkt forsøgte spillerne at ty til grove midler i håb om at kunne vinde.

På begge hold lagde jeg vægten på fremadgående holdspillere. For dem vil jeg håbe, at de vil fortsætte på samme måde. Er det tilfældet, vil de få meget stor glæde af at spille fodbold.

— Det var en kamp, som begge hold havde fortjent at vinde, udtalte John Hansen. — Selv om Korsvejen i første halvdel havde det meste af spillet, synes jeg det var held i orden, at Slotmarkskolen trak det første strøg. Holdet viste alle den rette forståelse af spillets flow. Jeg vil især fremhæve Korsvejens centerforward, Ole Nielsen, og Slotmarkskolens stopper, Arne Rasmussen. Begge har fine holdspilere for at på meget langt — Svend.

# ET BITTERT NEDERLAG

Godt humør hos taberne fra Korsvejens Skole efter finalen — Træningsturnering for Amager-klubberne næste år

Hvad gør en lærer med interesse for fodbold ikke for at gøre sit skolehold så stærkt som muligt? I omklædningsrummet hos taberne fra Korsvejens Skole havde holdets leder, John Anderson, fundet løsningen:

— Ole Nielsen leder jeg dem på i løbet, så er han også på vores hold næste år i skoleturneringen —

Latteren ringede gennem lokalet — dejligt i øvrigt, at Korsvejens spillere ikke havde glemt at smile, trods nederlaget.

Netop for Korsvejen var finalen en skuffelse. De tre sidste år er holdet nået frem til semifinalen som det mindste, og sidste år var holdet i finalen, men blev besejret af drengene fra Sct. Jørgens Skole, der vandt med 1-0.

— Desværre må vi sige farvel til 7-8 af de spillere, der var med i finalen, sagde John Anderson, men det kunne naturligvis være, det var en idé om jeg indstille mine lærerkollegaer, så vi kunne drøfte, hvordan vi kunne lade være efter dempe til eksamen. For hvad betyder en eksamen, når skolen næste år ikke kan stille et stærkt skolehold?

Ja, humor mangler man ikke på Korsvejens Skole.

Der er i øvrigt en morsom ting at fortælle om skoleholdet på Amager.

Man har besluttet at lave en træningsturnering, for EkstrabladeTs næste skoleturnering, for derved at være så godt rustet som muligt. Det er et initiativ, som man kun kan hilse med glæde.

Nu da vi er ved den fodboldinteresserede Amager-skole er der en anden lille morsom ting at fortælle. Den

senest, holdet har haft de sidste tre år i skoleturneringen, har også fodboldinteressen på Korsvejens Skole. Det har endvidere ført til, at en dreng, der skal rykke op i 7. klasse, udtrykkeligt har bedt om at komme i 7 B, hvilket er den såkaldte „fodboldlinje“. På skolen regner man netop denne klasse for den mest fodboldinteresserede, og med den interesse for fodbold den pågældende dreng har for fodbold, har han ladet større snævre end at komme i 7 B — og på skoleholdet.

## NU GÅR DER NOGLE ÅR

Korsvejens Skole skal have spillet et nyt hold sammen

Ved at være med i to finaler, som begge sluttede med nederlag, har Korsvejens Skole haft et af de hold, der i høj grad har præget skoleturneringen.

— Nu tror jeg, der går nogle år, før skolen igen får et stærkt hold, udtalte centerforwarden Ole Nielsen. De fleste af os er for gamle til at være med til næste år, og det går altid nogen tid med at få sammensat et hold.

Vi har kun os selv at bebrejde, at vi tabte, fordi vi ikke udnyttede et par store chancer, for Slotmarkskolens scorede.

Det var navnlig centerholdet Arne Rasmussen, der blev væk. Han fik som regel en fod på bolden, når vi røgde med at have spillet os igennem.



Svend. Klaus Hansen fra Slotmarkskolen (i midten af billedet) har scoret det afgørende mål i finalen med Korsvejen i går.



# ALT FOR SPÆNDENDE

## Strålende finale i Ekstrabladets skoleturnering

Det kan man vel kalde en fodboldkamp! En af den slags, der kan få en samvittighedsfuld journalist til at pakke blok og blyant sammen og gå hjem, fordi det simpelt hen ikke kan beskrives. Så spændende, indholdsrig og underholdende var skoleturneringens finale mellem Korsvejens Skole fra Kastrup og Slotsmarksskolen fra Holbæk, og man var faktisk bagefter lidt ked af, at der var et af de to hold, der skulle vinde. Så godt var det alt sammen.

Det var Slotsmarks Skole fra Holbæk, der led med lethed, da holdet efter en hård kamp endelig fik led på byliden tre minutter før tid. Og man kan ikke sige, at resultatet var overbevisende, selv om det endelige mål faldt i en periode, hvor det var modparten fra Korsvejens Skole, Kastrup, der havde overtaget af spillet.

### En god bedre

Resultatet 1-0 til Holbæk-dragene var naturligvis best og brøstet populært hos publikum fra de otte bænke, der var indtaget fra Holbæk, men det var vel egentlig også populært hos alle de andre, der slap gennem Slotsmarksskolens overbevisende byldebeskyttelse med træningsbåndene i behold. Ved en næsten uventet afslutning af de to hold, som man godt siger, at Slotsmarksskolen tog fra første til sidste minut var den god bedre mod Korsvejens Skole, som selvfølgelig havde resultatet.

Og så var holdet altså også det ene til bedre i den sidste omgang! Men som allerede nævnt var det en forrygende kamp, der blev gennemført af begge parter med masser af drama og vejen igennem. Og hvis det var indtrykkene, der ved denne anledning havde det mest betydning til at tilvare sig selv, så er holdene allerede, havde det ikke været klart nok de to, der efter kampen blev overrakt af sportsudvalget med et par til Slotsmarksskolens centerhal Ole Svendsen.

Alt var der nemlig blevet uddelt 22 priser plus en til den udsædende leder Helge Andersen, som havde et meget værdifuldt kært af penge givet på en bane, der i sig selv var et stort fremskridt på grund af regnvejret.

### ikke første gang

Da de to hold stod ansigt til ansigt i regnvejret for dommerens første

flag, var det ikke første gang, de stod klar til at gå løs på hinanden. Det gjorde de også sidste år i skoleturneringens semifinale, da Korsvejens Skole gik af med sejren.

Derfor var der naturligvis ekstra forventninger knyttet til denne finalekamp - fra begge sider. Og det gav sig mere eller mindre højlydt udtryk på de mange plakater, der var blevet medbragt:

Ole, Ole Svend med stjernen, for at blive der om i slutten!

Det var naturligvis en opfordring til Korsvejens centerforward Ole Nielsen, som ikke var til at tage fejl af.

Til gengæld var det ikke til at tage fejl af en plakat med følgende ordlyd:

Med Korsvejens spill går pokalen af Holbæk til.

Det gik lystigt til lige fra kampens begyndelse. Slotsmarksskolens venstre wing Willy Gotfredsen lagde for med et strålende gennembrud, men hans strålende centering forsvandt i den blå luft.

Samme skole fik et angreb, der et par minutter senere blev gennemført af Korsvejens venstre wing Torben Schultz, som selv sluttede af med et sparke bolden i sidenettet.

### „Glade jul“

Og så gik det ellers løs fra begge sider, så det var en stadig inspiration for de medbragte hylere fra henholdsvis Holbæk og Kastrup. Det var vel nok Holbæk, der havde overtaget i første halvleg. I hvert fald imponerede holdet ved en forbløffende forsikelse af spillet, en glimrende teknik og et taktisk indblik, som man ellers skal et par stykke op i Danmarksturneringen for at finde tilsvarende.

Der blev imidlertid ikke ret meget ud af angrebene, og man kan sige, at der var noget vist symbolik i det, da Holbæks medbragte skolearbejder i et højlydt tilfældighed be-

gavnte af sig sig på „Glade jul“ mod slutningen af 1. halvleg.

I anden halvleg så det fra starten ud, som om Slotsmarksskolen skulle fortsætte efter samme mønster, men efter en af den slags straffesparklignende situationer foran Korsvejens mål, som man bagefter kan diskutere i lange baner med dommeren, var det nærmest Korsvejen, der overtog initiativet.

Og så slap man naturligvis ikke for

en lignende situation i den modsatte ende af banen, hvorefter dette regnestykke i det mindste kunne gå lige op.

Det var Slotsmarksskolens venstre fløjhalv, Ib Larsen, der lagde op til det mål, der blev afgørende for kampen. Med et glimrende blik for det taktiske spillede han innerwingen Jørn Andersen fri, og på dennes scoringsforlæg måtte målmand Gert Clemmensen stå i hele sin længde for at forhindre.

Det blev en dyt mellem ham og Slotsmarks centerforward Per Hansen, for Hansen fik sluppet bolden til siden, så hans højre wing

Klaus Hansen kunne sparke den over målstregen.

Det var en bitter pille for Gert Clemmensen, der indtil da så afgjort havde været blandt sit holds dominerende spillere sammen med centerhalven Tom Kristensen. Men det var for sent på det tidspunkt at vende slaget.

Hos Slotsmarksskolen var venstre halv Ib Larsen nok banens bedste spiller både på grund af den kondition, der gjorde det muligt for ham at være med både i angreb og forvar, og på grund af hans meget modne overblik over enhver situation.

I øvrigt imponerede også højre wing Klaus Hansen, og så var det måske tilføjet, at de to meget dygtige målmand, Gert Clemmensen fra Korsvejens Skole og Stig Moustgaard fra Slotsmarksskolen, havde deres meget store andel af ansvaret for, at der ikke blev lavet flere mål i denne kamp. Men sådan må det vel være med målmand, der har været på udvalgt julehold for henholdsvis København og Sjælland.

Shr.



Sejren er sikret, og billedet giver indtryk af, hvem der har vandet. Det er Slotsmarksskolens Klaus Hansen og Per Hansen, der angiver banen til højre i billedet, mens Korsvejens målmand Gert Clemmensen og centerhalven Tom Kristensen er lidt højt ud.